
 

О проекте закона Республики Крым "Об установлении ограничений  

в  сфере  розничной продажи  и распространения слабоалкогольных 

и безалкогольных   тонизирующих  напитков  в  Республике  Крым" 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ 

"О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции" и Федеральным законом от 2 января 

2000 года № 29-ФЗ "О качестве и безопасности пищевых продуктов" и в целях 

защиты нравственности, здоровья, прав и законных интересов населения 

Республики Крым 

 

Государственный Совет 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Принять в первом чтении проект закона Республики Крым 

"Об установлении ограничений в сфере розничной продажи и распространения 

слабоалкогольных и безалкогольных тонизирующих напитков в Республике 

Крым" (рег. № ________). 

2. Направить проект закона Республики Крым Главе Республики Крым 

Аксёнову С.В., в комитеты и комиссии Государственного Совета Республики 

Крым, представительным органам муниципальных образований в Республике 

Крым, прокурору Республики Крым Поклонской Н.В., в Главное управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым 

и Севастополю для рассмотрения и представления замечаний и предложений 

в Комитет Государственного Совета Республики Крым по образованию, науке, 

молодежной политике и спорту до _______________2015 года. 

3. Поручить Комитету Государственного Совета Республики Крым 

по промышленной политике, транспорту и топливно-энергетическому 

комплексу совместно с Комитетом Государственного Совета Республики Крым 

по образованию, науке, молодежной политике и спорту рассмотреть 

поступившие замечания и предложения к проекту закона Республики Крым 

"Об установлении ограничений в сфере розничной продажи и распространения 

слабоалкогольных и безалкогольных тонизирующих напитков в Республике 

Крым", подготовить данный проект ко второму чтению и внести его 

на рассмотрение Государственного Совета Республики Крым. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым               В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь 


